
Adressen Caritaszentren im Sozial- und Pastoralraum 

 

Caritaszentrum Erbach 

Hauptstraße 42 

64711 Erbach 

Ursula Klemm 

Tel.: 06062-955330 

u.klemm@caritas-erbach.de 

 

CartasZentrum Franziskushaus MGH 

Klostergasse 5a 

64625 Bensheim 

Cornelia Tigges-Schwering 

Tel.: 06251-8542518 

c.tigges-schwering@caritas-bergstrasse.de 

 

Caritaszentrum Heppenheim  

Bensheimer Weg 16 

64646 Heppenheim 

Martin Fraune 

Tel.: 06252-99013 

m.fraune@caritas-bergstrasse.de 

 

Beratung und Soziale Dienste im Vogelsberg 

Bahnhofstraße 5 

36304 Alsfeld 

Renate Loth 

Tel.: 06641-2816 



r.loth@caritas-giessen.de 

 

Beratung und Soziale Dienste in der Wetterau 

Kleine Klostergasse 16 

61169 Friedberg 

Stefan Kelm 

Tel.: 06031-5834 

s.kelm@caritas-giessen.de 

 

Caritaszentrum Delbrêl 

Aspeltstrasse 10 

55118 Mainz 

Eva Trost-Kolodziejski 

Tel.: 06131-9083243 

e.trost-kolodziejski@caritas-mz.de 

 

Caritaszentrum St. Elisabeth 

Rochusstraße 8 

55411 Bingen 

Thea Feldhege 

Tel.: 06721-917728 

t.feldhege@caritas-bingen.de 

 

Caritashaus St. Josef 

Platz der Deutschen Einheit 7 

63035 Offenbach 

Anette Bacher 

Tel.: 069-80064251 



anette.bacher@cv-offenbach.de 

 

Caritas im Kreis Offenbach 

Taunusstraße 47 

63303 Dreieich 

Christa Gehring 

Tel.: 06103-81156 

christa.gehring@cv-offenbach.de 

 

CaritasZentrum Rüsselsheim 

Virchowstraße 23 

65428 Rüsselsheim 

Frank Mach 

Tel.: 06142-40967430 

frank.mach@cv-offenbach.de 

 

Caritaszentrum St. Vinzenz 

Kriemhildenstraße 6 

67547 Worms 

Tel.: 06241-268121 

thomas.jaeger@caritas-worms.de 

SKF-Haus Mainz 

Römerwall 67 

55131 Mainz 

Martina Hoche-Schüler 

Tel.: 06131-233895 

Martina.hoche-schueler@skf-mainz.de 


